СОГЛАШЕНИЕ
О предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета муниципального образования Оренбургский район бюджету муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района на 2023 год
г. Оренбург

   «___»  ____________ 2023 г.
       Администрация муниципального образования Оренбургский район,  именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы муниципального образования Шмарина Василия Николаевича, действующего на основании Устава муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, с одной  стороны, и администрация  муниципального образования Первомайский поссовет  Оренбургского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем  «Получатель»  в лице главы муниципального образования Первомайский поссовет  Оренбургского района Оренбургской области Куличенко Олега Ивановича, действующего на основании Устава  муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, с другой стороны, в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 22 декабря 2022 года № 249 «О бюджете муниципального образования Оренбургский район  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований  сельских поселений из бюджета муниципального образования  Оренбургский район, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования  Оренбургский район от 20 декабря 2012 года № 279, заключили настоящее соглашение (далее-Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является  предоставление из районного бюджета в 2023 году  бюджету муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение достижение определенных показателей по оплате труда в соответствии лимитами бюджетных обязательств, доведенными как получателю средств районного бюджета по кодам классификации расходов бюджетов: код главного распорядителя средств районного бюджета 002 «Финансовое управление администрации муниципального образования Оренбургский район», раздел 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», подраздел 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевая статья 5940267777 «Дотации бюджетам сельских поселений   для  обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников», вид расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты» в рамках муниципальной программы (комплексной программы)  «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования Оренбургский район» на 2023-2030 годы».
1.2. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого в соответствии с настоящим Соглашением, составляет 477 000,0 (Четыреста семьдесят семь  тысяч) рублей.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. В целях реализации  настоящего Соглашения Администрация района обязуется:

2.1.1. Обеспечить предоставление Получателю иного межбюджетного трансферта в порядке установленном Соглашением.
2.1.2. Предусмотреть в бюджете района на 2023 год расходы на предоставление иного межбюджетного трансферта.

2.1.3. Вносить предложения и давать рекомендации по повышению эффективности реализации мероприятия.

     2.1.4. Устанавливать показатели результативности исполнения мероприятия согласно  приложению №  1 к настоящему Соглашению.

     2.1.5. Осуществлять контроль за реализацией мероприятия, а также за целевым использованием предоставленного иного межбюджетного трансферта.

    2.1.6. Требовать возврата предоставленного иного межбюджетного трансферта в случаях их нецелевого использования Получателем, а также неисполнением Получателем мероприятия.

2.2. В целях реализации настоящего Соглашения Получатель обязуется:
2.2.1. Своевременно, качественно и в полном объеме выполнять обязательства по реализации мероприятия, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Оренбургской области и настоящим Соглашением, с учетом потребностей и интересов Оренбургского района.
 2.2.2.Обеспечивать достижение значений показателей результативности,  установленных приложению №  1 настоящего Соглашения.

2.2.3.Ежеквартально в срок до 29 числа текущего отчетного периода;

по итогам за год (годовой): до 28 декабря текущего года – оперативную информацию; до 12 января года, следующего за отчетным – уточненный отчет о достижении значений показателей результативности по формам согласно приложению № 2 и 3 к настоящему  Соглашению.

         2.2.4. Предоставлять документы и иную информацию, связанную с реализацией мероприятия.

         2.2.5. Обеспечить условия для беспрепятственного проведения  Администрацией района проверок реализации мероприятия и использования предоставленного иного межбюджетного трансферта.
3 Порядок предоставления иного межбюджетного трансферта
3.1. Общий объем иного межбюджетного трансферта, подлежащего перечислению в бюджет Получателя в соответствии с настоящим Соглашением составляет 477 000,0 (Четыреста семьдесят семь  тысяч) рублей.
3.2. Финансовые средства перечисляются ежеквартально равными долями в размере ¼  от годового объема средств.
В случае если перечисление средств осуществляется в соответствии с полученной заявкой, то средства перечисляются в размере, указанном в заявке, но не более объема, установленного пунктом 3.1.1. настоящего Соглашения.

Возвратить в бюджет Оренбургского района не использованный по состоянию на 1 января очередного года остаток  средств иных межбюджетных трансфертов в сроки, установленные бюджетным законодательством.

3.3. Неиспользованный по состоянию на 1 января очередного финансового года остаток  средств иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в сроки, установленные бюджетным законодательством.

3.4. В случае установления уполномоченными контрольными органами факта нецелевого использования Получателем финансовых средств, указанные средства подлежат возврату в бюджет района в соответствии с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации.
4. Заключительные положения
4.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

4.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
4.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению.

4.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
                            5. Реквизиты и подписи Сторон
	Администрация муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области

460000, г.Оренбург, ул.Степана

Разина, д.211

Подписи сторон:
	Администрация муниципального   образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
460540, п. Первомайский, ул. Воронова, д. 11.

	Глава  муниципального

образования Оренбургский

район
________________ В.Н. Шмарин

	 Глава муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района

________________  О.И. Куличенко

Приложение №1 к Соглашению

№___________от ___________20__г.

Показатели

Результативности реализации мероприятия

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Средняя  заработная плата работников муниципального учреждения культуры (руб.)
	35 500

	Глава  муниципального

образования Оренбургский

район

________________ В.Н. Шмарин

	Глава муниципального образования

   Первомайский поссовет Оренбургского района

________________  О.И.Куличенко

Приложение №2 к Соглашению

№___________от ___________20__г.

ОТЧЕТ

             Об использовании средств района на ____________ года

от МО ____________сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области

рублей

	Наименование расходов
	Предусмотрено Соглашением
	Поступило в бюджет сельсовета
	Произведено расходов
	Остаток на отчетную дату
	Причина не оосвоения

Глава муниципального образования

_____________ сельсовет Оренбургского района                          ____________
Приложение № 3 к Соглашению

№___________от ___________20__г.

ОТЧЕТ

             О достижении значений показателей результативности

                                            на ____________ года

от МО ____________сельсовет

Оренбургского района Оренбургской области

рублей

	Наименование расходов
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое

значение
	Отклонение
	Причина не достижения

Глава муниципального образования

_____________ сельсовет Оренбургского района                          ____________
1
3